山 西 省 教 育 厅
晋教审批函〔2024〕7 号

山西省教育厅关于 2023 年度
民办高校和民办非学历高等教育机构

年检结果的通报

各民办高校，各民办非学历高等教育机构：

根据《山西省教育厅关于开展 2023 年度民办高校和民办

非学历高等教育机构年检工作的通知》（晋教审批函〔2024〕1

号）要求，省教育厅对全省民办高校和民办非学历高等教育机

构（以下简称“学校”）进行了 2023 年度检查，现将年检结果

通报如下：

一、年检结果

参加 2023 年度年检的学校共 65 所，其中民办普通高校

11 所、民办非学历高等教育机构 54 所。经审核，确定 40 所

学校年检结论为合格，11所学校基本合格，14 所学校不合格。

（具体情况见附件）

— 2 —

二、年检结果的使用

（一）对年检结果为合格或基本合格的学校，2024 年准

予继续招生办学。

（二）对年检结果为不合格的学校，2024 年暂停招生，

暂缓加盖年检戳记和办学许可证延期手续。

三、工作要求

（一）年检合格和基本合格的学校，请于 2024 年 6 月 24

日至 25 日，通过邮寄或携带办学许可证副本（原件）及民办

非企业单位 2023 年度工作报告书（民政厅）一式两份到山西

省教育厅行政审批处（山西省太原市小店区坞城南路 50 号山

西省政务服务中心 A 座 10 层 1019）加盖年检合格或基本合格

戳记。

（二）年检基本合格或不合格的学校，要按照反馈整改问

题要求，依法落实办学主体责任，于 2025 年 3 月 1 日前逐项

完成整改。整改期限内达到年检要求，经复审同意准予合格并

恢复招生。复审仍未达到要求、逾期或未提交整改报告的，将

依法依规处理。

（三）各学校要进一步完善法人治理机构，落实法人财产

权，加大办学投入，强化财务管理，加强教师队伍建设，确保

学校规范、可持续发展。

— 3 —

（四）各学校要进一步改善办学条件，完善消防验收手续，

对存在消防安全隐患的校舍在未整改到位前不得使用，确保学

校安全稳定。

附件：2023 年民办高等学校和民办非学历高等教育机构

年度检查评审结果表

山西省教育厅

2024 年 6 月 19 日

— 4 —

附件

2023 年民办高等学校和民办
非学历高等教育机构年度检查评审结果表

序号 学校名称 许可证编号 年检结论

一、民办高校（11 所）

1 山西工商学院 教民 014010500000010 号 合格

2 山西应用科技学院 教民 014010500000020 号 合格

3 晋中信息学院 教民 014070800000038 号 合格

4 山西晋中理工学院 教民 014070200000048 号 合格

5 山西信息职业技术学院 教民 114100210000031 号 合格

6 山西华澳商贸职业学院 教民 114010510000071 号 合格

7 运城职业技术大学 教民 014080000000118 号 合格

8 山西老区职业技术学院 教民 114010910000080 号 基本合格

9 潞安职业技术学院 教民 114042310000040 号 基本合格

10 大同煤炭职业技术学院 教民 114020310000020 号 基本合格

11 山西同文职业技术学院 教民 114078110000061 号 基本合格

二、民办非学历高等教育机构（54 所）

1 山西创新金融专修学院 教民 214010020000358 号 合格

2 山西财经管理专修学院 教民 214070020000538 号 合格

3 山西德诚经贸专修学院 教民 214010020000368 号 合格

— 5 —

4 大同云冈职业专修学院 教民 214010020000300 号 合格

5 山西商贸专修学院 教民 214010020000558 号 合格

6 山西硅谷科技专修学院 教民 114000020000381 号 合格

7 山西河汾教育培训学院 教民 214010020000028 号 合格

8 山西华盛留学预科专修学院 教民 214010020000508 号 合格

9 山西晋城现代理工专修学院 教民 214050220000548 号 合格

10 山西教授协会培训中心 教民 214010020000518 号 合格

11 山西鲁尔教育培训学院 教民 214010020000270 号 合格

12 山西荣鑫职业专修学院 教民 214020020000578 号 合格

13 山西硕成教育培训学校股份有限公司 教民 214010020000169 号 合格

14 山西先知人才培训中心 教民 214010020000388 号 合格

15 山西正枫教育培训中心 教民 214010020000378 号 合格

16 山西中日友好科技专修学院 教民 214110220000458 号 合格

17 晋中海文万学培训学校有限公司 教民 114000070000189 号 合格

18 山西睿幼幼师教育培训中心 教民 214050220000468 号 合格

19 山西晋华文泽教育培训学院 教民 214010020000438 号 合格

20 山西现代科技培训学院 教民 214010020000428 号 合格

21 山西易学科技专修学院 教民 114000070000208 号 合格

22 太原财会专修学院 教民 214010020000018 号 合格

23 山西太原卓泰教育培训学院 教民 214010020000298 号 合格

— 6 —

24 山西长治云安教育培训学院 教民 214040220000528 号 合格

25 山西理工教育培训学院 教民 214010020000418 号 合格

26 山西通才培训学院 教民 214010020000498 号 合格

27 山西得途教育培训学院 教民 214010020000038 号 合格

28 山西轩辕医学培训学院 教民 214010020000408 号 合格

29 山西金饭碗科技培训学院 教民 214010020000258 号 合格

30 山西新亚商务培训学院 教民 214010020000268 号 合格

31 太原贤彬教育培训学校有限公司 教民 214010020000319 号 合格

32 山西昱晟教育培训学院 教民 214010020000338 号 合格

33 山西金盛职业教育培训中心 教民 214080220000448 号 合格

34 山西华美专修学院 教民 114000020000110 号 基本合格

35 山西铭典网络科技专修学院 教民 114000020000180 号 基本合格

36 山西培深科技专修学院 教民 214010020000398 号 基本合格

37 山西晋商培训学院 教民 114000070000228 号 基本合格

38 太原启智科技培训学院 教民 214010020000568 号 基本合格

39 山西经济专修学院 教民 214010020000348 号 基本合格

40 山西高新科技专修学院 教民 114000020000130 号 基本合格

41 太原高硕教育培训学校有限公司 教民 114000070000219 号 不合格

42 山西河东科技专修学院 教民 114000020000221 号 不合格

43 晋城科技专修学院 教民 114000020000460 号 不合格

— 7 —

44 山西可幻外事专修学院 教民 114000020000090 号 不合格

45 山西平阳医学专修学院 教民 114000020000300 号 不合格

46 太原北斗消防教育培训学院 教民 114000070000110 号 不合格

47 山西兴华科技专修学院 教民 114000020000020 号 不合格

48 山西现代经贸专修学院 教民 114000020000151 号 不合格

49 太原举名教育培训学校有限公司 教民 214010020000249 号 不合格

50 山西老区医学专修学院 教民 114000020000040 号 不合格

51 山西青年职业技术专修学院 教民 114000020000070 号 不合格

52 山西广电传媒艺术培训学院 教民 114000070000130 号 不合格

53 晋美工商管理专修学院 教民 114000020000280 号 不合格

54 太原文都教育培训学校有限公司 教民 214010020000329 号 不合格

（此件主动公开）

抄送：省民政厅、省市场监管局

厅内发送：工委组织部、工委宣传部、安稳处、财务处、教师处、

规划处、职成处、高教处、学生处、学位处、监管处

山西省教育厅办公室 2024 年 6 月 19 日印发